
 

 

 

 

 

 

 

”Jerrys Matuka” 
 

Under 1980-talet arrangerade Flugfiske i Norden tillsammans med norska tidningen Vi Menn ett antal mycket populära 

flugfiskeresor till Island och berömda lax- och öringälven Laxá, som avvattnar den stora, fågelrika sjön Myvatn på 

norra Island. 

Jag hade glädjen och förmånen att vara reseledare och fiskeguide på dessa resor och de var i sanning upplevelserika 

och minnesvärda äventyr, inte bara för det excellenta fisket i Laxá utan i lika hög grad för alla spännande och 

fascinerande möten med människor, kultur och natur på denna 

förtrollande vulkan- och sagoö! 

Redan på första resan till Laxá – sommaren 1983 – band jag upp en 

speciell fluga, som skulle efterlikna den storspigg (stingsilda), som lever i 

Laxá och Myvatn och som gillas av den stridbara Laxá-öringen, speciellt 

de på 2-3 kilo och däröver… 

Flugan jag band var en streamer och den bands med den speciella 

bindtekniken för så kallade ”Matuka”-flugor, vilka härstammar från Nya 

Zeeland (se nedan). Dessa flugor kännetecknas av att man använder långa fjädrar som bildar både flugans stjärt och 

vinge och där vingen binds fast mot flugans ”rygg” med glesa varv av metallwire. 

Min från början namnlösa Matuka-streamer visade sig vara mycket effektiv och fångade flera Laxá-öringar i 

tvåkilosklassen och däröver. 

Ryktet om flugans effektivitet spreds sig snabbt bland resedeltagarna och jag fick dagligen beställningar på vad som 

snart kom att kallas ”Jerrys Matuka” och fick tillbringa långa stunder med att  binda upp och ge bort nya exemplar…  

Om namnet lever kvar idag vid Laxás stränder vet jag inte, men under fem oförglömliga somrar, när jag fiskeguidade 

entusiastiska FiN- och Vi Menn-läsare på Island, så var ”Jerrys Matuka” ett framgångsrikt och populärt flugmönster i 

jakten på de riktigt stora brunöringarna… 
 
 

Krok: Matuka-flugor kan bindas på allt från små streamerkrokar (#12) till laxkrokar. Kroken på SBS-serien nedan är 

en streamerkrok Gamakatsu F314 #2. 

Bindtråd: ovaxad, valfri färg. 

(Förtyngning: Vill man ha en tyngre, snabbsjunkande fluga kan man förtynga krokskaftet med valfri mängd blytråd, innan den dubbade 

kroppen formas. På Island använde jag dock alltid flugan utan förtyngning.) 

Kropp: Rödaktig dubbing. I originalet använde jag Fly-Rite #18, Rusty Orange till hela kroppen. Jag band också upp 

en variant med bakre 2/3-delar av kroppen i Fly-Rite #9, Golden Yellow och främre tredjedelen i Fly-Rite #18, Rusty 

Orange. I stället för Fly-Rite kan man välja annan liknande dubbing och i liknande färger. 

Butt + ribbing: Oval silverwire (tunn silvertråd vid mindre krokstorlekar). 

Stjärt + vinge: Två långa bagder tupphackel, som paras ihop med ”blanka” sidorna utåt.  

Fronthackel: Badger hackel (tupp eller höna). 

 

Bindbeskrivning: 
1. Fäst bindtråden strax framför krokböjen, linda 

fram till krokögat och tillbaka så att en bädd av 

bindtråden bildas. Bind in silverwiren och forma 

en liten butt med tre-fyra varv av silverwiren.  

2. Vaxa bindtråden och dubba med FlyRite (eller 

motsvarande). Linda fram till strax bakom 

krokögat och forma en jämntjock kropp av 

dubbingen. 

 

3.  Välj ut två lika långa och likformade badger 

hackelfjädrar. De ska vara minst dubbla 

kroklängden. 

4. Lägg hacklen mot varandra med ”blanka” 

sidorna utåt och måtta in deras läge ovanpå 

kroken. De ska sticka ut ungefär en kroklängd 

bakom krokböjen och nå väl framför krokögat. 

 

 

5. Riv av fibrerna på hacklens undersida där 

stjärten kommer att sluta och hacklen ska bindas 

ner mot kroppen. Riv också av fibrerna på 

ovansidan efter punkten där de ska bindas fast 

bakom krokögat. 

6. Håll hacklen stadigt mot kroken och bind fast 

dem strax bakom krokögat. Klipp av överflödiga 

hackelstammar. 

 

 

7. Res upp hackelfibrerna med fingrarna på den 

del som ska bilda vinge ovanpå kroppen och 

börja linda fast hacklen med hjälp av silverwiren.  

8. Fäst badgerhacklen mot dubbingkroppen med 

glesa varv med silverwiren och lägg varven in 

emellan hackelfibrerna, så att dessa bildar en 

upprättstående ”vinge”. 

 

9. Säkra silverwiren med ett eller två halvslag 

och bind in fronthacklet där kroppen slutar. 

Klipp av överflödig hackelstam och silverwire. 

10. Linda fronthacklet 3-4 varv och säkra med 

bindtråden. Klipp av överflödigt hackel och 

forma ett avsmalnande huvud med bindtråden. 

Avsluta med whipfinish och lacka huvudet om 

så önskas. 

 

Fisketeknik 
I strömmande vatten fiskas ”Jerrys Matuka” med kast tvärs eller snett nerströms. Låt fluga och lina fiska ut, eventuellt 

med mendningar, och ta sedan hem flugan med ”knyckande” rörelser. 

I stilla vatten: Låt flugan sjunka till önskat djup och ta hem med ”knyckande” rörelser. Variera pauserna mellan 

hemtagningarna. 

------------------------------------------- 

Matuka-info: 
Flugmönstret Matuka har sitt ursprung i Nya Zeeland och namnet kommer från ”matuku” som är maoriernas ord för 

fågeln rördrom (eng. Australasian bittern). Namnet anspelar på de fjädrar från inhemsk rördrom som ursprungligen 

användes för att bilda flugans vinge och långa stjärt. 

Matuka-flugornas tidsmässiga uppkomst och upphovsman är obekant, men flugorna  uppmärksammades på allvar i 

mitten av 1970-talet, när flugfiskarna och författarna Doug Swisher och Carl Richards skrev om mönstret och 

bindtekniken i sin bok ”Fly Fishing Strategy” (Lyons Press, 1975). 

 

Tight Lines! 
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Storspigg, hane i lekdräkt. 


